
 
 

 

 

dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon“). 

 

ČEPRO, a.s., jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky, obdržel dne 31. 8. .2023 žádost o 
vysvětlení zadávací dokumentace. 

 

Na níže uvedený dotaz poskytuje zadavatel v zákonem stanovené lhůtě následující odpověď.  

 

Dotaz č. 1 
„Žádáme o vysvětlení zadávací dokumentace na VZ, dle Zadávací 
dokumentace, bod. 6.3 Profesní způsobilost, odst. b) je požadováno 
živnostenské oprávnění v oborech:  
- Montáž, opravy, revize a zkoušky plynových zařízení a plnění nádob plyny  
- Zámečnictví 
- Provádění staveb, jejich změn a odstraňování  
- Projektová činnost ve výstavbě 
 
Ze stanoviska MPO, dotazu ÚOHS č.j. ÚOHS –D112/2009/VZ-
3270/2009/530/SWa a rozhodnutí ÚOHS č.j. ÚOHS-S139/2010/VZ-
819/2011/530/SWa týkajícího se rozsahu živnostenského oprávnění vázané 
živnosti „Provádění staveb, jejich změn a odstraňování“ – vyplývá následující: 
Podle nařízení vlády č. 278/2008 Sb., o obsahových náplních jednotlivých 
živností, spadá do obsahové náplně vázané živnosti „Provádění staveb, jejich 
změn a odstraňování" provádění stavebních a montážních prací při 
novostavbách, změnách dokončených staveb (nástavby, přístavby, stavební 
úpravy), údržbě staveb a jejich odstraňování podle stavebního zákona. Při 
provádění uvedených stavebních prací mohou být vykonávány i činnosti 
související s realizací staveb, které jsou předmětem živností řemeslných nebo 
vázaných, případně živnosti volné. V rámci uvedené „multiprofesní“ živnosti 
mohou být prováděny veškeré stavební a montážní práce při novostavbách, 
rekonstrukcích, modernizacích, změnách, opravách, údržbě a odstraňování 
staveb. Jedná se tedy o ucelenou dodávku stavby „na klíč" podle projektové 
dokumentace a provedení takových prací, které vedou k užívání dokončené 
stavby, nebo její části, případně se může jednat o změnu stavby, její údržbu 
nebo odstraňování. Při provádění uvedených prací v rámci vázané živnosti 
„Provádění staveb, jejich změn a odstraňování" mohou být vykonávány 

Název dokumentu  
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 A ZMĚNA 
ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 

Zadavatel  ČEPRO, a.s. 
se sídlem Praha 7, Dělnická 213/12, PSČ 170 00, Holešovice 
IČO: 60193531 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v 
Praze, oddíl B, vložka 2341 

Zastoupena:  

Mgr. Jan Duspěva, předseda představenstva 
 Ing. František Todt, člen představenstva 

Název zakázky   Rámcová dohoda – stavební opravy na čerpacích stanicích a 
skladech společnosti ČEPRO, a.s. 

 

Ev. č. zakázky  
Z2023-034620 

Druh ZŘ  
Otevřené nadlimitní řízení 

Ev. č. zadavatele  165/23/OCN 



 

 2 

samostatně, avšak prostřednictvím odborně způsobilých osob, i takové činnosti, 
které jsou jinak předmětem samostatných živností řemeslných, případně 
živnosti volné, přímo souvisejících se zřizováním, změnami a údržbou staveb, 
např. zhotovení a montáž stavebních zámečnických výrobků, stavebních 
truhlářských výrobků, montáž a opravy vyhrazených plynových zařízení, 
elektrických zařízení včetně elektroinstalace, zdvihacích zařízení, vyhrazených 
tlakových zařízení, zemní práce a terénní úpravy, výkopové práce a podobně. 
 
Žádáme proto zadavatele, aby zrušil požadavek na předložení živnostenského 
oprávnění pro: 
- Montáž, opravy, revize a zkoušky plynových zařízení a plnění nádob plyny 
- Zámečnictví 
- Projektová činnost ve výstavbě“ 
 

Odpověď 

zadavatele č. 1 

Zadavatel přistupuje na argumentaci dodavatele uvedenou v žádosti o 
vysvětlení zadávací dokumentace a pro splnění profesní způsobilosti dle § 77 
odst. 2 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění účinném ke dni zahájení zadávacího řízení bude postačovat předložení 
živnostenského oprávnění „Provádění staveb, jejich změn a odstraňování“, 
jelikož toto „multiprofesní“ živnostenské oprávnění konzumuje všechna ostatní 
zadavatelem požadovaná živnostenská oprávnění stanovená v zadávací 
dokumentaci. 
Zadavatel v souvislosti s výše uvedenou odpovědí uveřejňuje změnu zadávací 
dokumentace č. 2, jak je uvedeno níže. 
 

 

Zadavatel s ohledem na výše uvedenou odpověď na žádost o vysvětlení zadávací dokumentace 
dotčené veřejné zakázky mění zadávací dokumentaci následovně a níže uvedené ustanovení  6.3 
zadávací dokumentace nově zní: 
 

„6.3. Profesní způsobilost dle § 77 zákona 

Zadavatel požaduje vždy prokázání profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 zákona, kdy dodavatel 
prokazuje splnění profesní způsobilosti dle §. 77 odst. 1 zákona ve vztahu k České republice 
předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis 
zápis do takové evidence vyžaduje. 

Zadavatel s ohledem na předmět veřejné zakázky dále požaduje, aby dodavatel prokázal splnění své 
profesní způsobilosti, přičemž dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 2, 
písm. a) a c) zákona, jak je uvedeno níže. 

 

Prokázání profesní způsobilosti dodavatele: 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek profesní způsobilosti ve vztahu k České republice 

a)  dle § 77 odst. 1 zákona předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné 
evidence, pokud jiný právní předpis zápis dodavatele do takovéto evidence vyžaduje, 

b)  dle § 77 odst. 2 písm. a) zákona předložením dokladu potvrzujícím oprávnění dodavatele 
podnikat s tím že dodavatel min. předloží ve své nabídce doklad o oprávnění podnikat 
v následujícím oboru:   

 provádění staveb, jejich změn a odstraňování 

c)  dle § 77 odst. 2 písm. c) zákona předložením dokladu osvědčující odbornou způsobilost 
dodavatele nebo osoby, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje – 
osvědčení o autorizaci pro obor pozemní stavby, vydané v souladu se zákonem č. 360/1992 
Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných 
inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů; u osob, které nejsou 
statutárními zástupci či odpovědnými zástupci dodavatele, doloží dodavatel pracovní či jiný 



 

 3 

obdobný poměr k dodavateli či v případě poddodavatele doklady ve smyslu § 83 odst. 1 
zákona.“ 

 

 

V souvislosti s provedenými změnami zadávací dokumentace zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání 

nabídek do 26. 9. 2023. 

 
 
 
 
 
 

V Praze dne 1. 9. 2023 

_____________________________________ 
                                                                                                       Mgr. Adéla Urbánková 
                                                                                                 Oddělení centrálního nákupu 


		2023-09-01T09:17:32+0200
	Mgr. Adéla Urbánková




